



۴۲ روز از آغاز جنگ عربی-عبری نگذشته بود که در چهار حمله هوایی مزار شهید الحوئی را در سحرگاه جمعه ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۳ تخریب کردند. متأسفانه به علت برقراری شرایط جنگی امکان بازسازی دوباره آن وجود نداشت و تاکنون به همان صورت باقی مانده است.

مقبره شهید الحوئی مورد توجه و زیارت همگان قرار گرفت و سبب خشم حکام عربی شد. مردم برای اعلام وفاداری به آرمان‌های این شهید بر سر مزار ایشان حاضر شده و به برگزاری مراسم می‌پرداختند.

رسمی مرتبط با برنامه‌های درسی اقدام کرد و به مرکز تحقیقات وابسته به وزارت آموزش و پرورش واقع در نغم-شرق پایتخت صنعا-مراجعه کرد.

در آن زمان، این مرکز در حال تهیه برنامه‌های درسی جدید برای همه موضوعات و سطح تحصیلات پس از اعلام وزارت آموزش و پرورش در برنامه‌های درسی بود. شهید الحوئی پس از ملاقات با مدیرکل برنامه‌های درسی یک پروژه قرآنی برای تدوین برنامه‌های درسی ارائه داد.

او از این ایده استقبال کرد و گفت: «آن را به گروه تألیف ارائه می‌دهد و برای بهره‌مندی از قرآن کریم و معارف اسلامی مخالفتی در برنامه‌های درسی آموزشی وجود ندارد».

چند روز بعد، شهید الحوئی باردیگر به مرکز رفته و پس از مشورت تیم نویسندگی تصمیم بر این شد یادداشت‌های شهید الحوئی را کنار گذاشته و نپذیرند. زیرا آنان با شروع اصلاح روند درسی بر اساس مبانی آمریکایی و اسرائیلی، تمامی آیات جهاد و برخی از سوره‌هایی که در مورد یهودیان صحبت می‌کرد، حذف کردند و برخی از درس‌هایی که اشغال فلسطین توسط دشمن اسرائیلی و سایر موضوعات مربوط به خصومت با یهودیان و مسیحیان را توضیح می‌داد، در دست بررسی قرار دادند تا حذف شود.

یکی از تندترین انتقادات آقای حسین بدرالدین حوئی به هیئت تحریر حذف آیات جهاد از برنامه‌های درسی بود و همیشه از آن‌ها می‌پرسید چرا آیات جهاد را از برنامه‌های درسی حذف کردید؟ و معتقد بود این افراد در واقع آمریکایی‌هایی هستند که لباس اعراب را به تن کرده‌اند و حتی به دلیل و مدرک روشن از کتاب خدا قانع نمی‌شوند.

شهید الحوئی مجموعه‌ای به نام «دروس من هدی القرآن الکریم» تألیف کرده که در آن به مباحث قرآنی و روایی و معرفت‌شناسی پرداخته شده است.

◀ جنگ اول صعده

مبارزان انصارالله از هر جنگ قوی‌تر و قوی‌تر بیرون می‌آمدند و می‌دانستند رژیم سابق یمن و متحدانش روشی برای مقابله با حوئی‌ها ارائه نکرده‌اند و بنیان‌گذار جنبش؛ حسین الحوئی را به ادعای «نبوت، مهدویت و امامت» متهم کردند.

مبارزان با تداوم تظاهرات و فریاد شعار خشم، دولت یمن و هم‌پیمانانش را برافروخته بودند که موجب دستگیری ۶۴۰ نفر از آنان در سال ۲۰۰۴ روبره روی مسجد صنعا شد. دولت یمن برای دستگیری شهید الحوئی مبلغ ۵۵ هزار جایزه تعیین کرد و پس از گذشت چند روز که ۲۵ تن از نزدیکان او را کشتند، مبلغ جایزه را به ۷۵ هزار افزایش دادند تا اینکه در ۱۸ ژوئن سال ۲۰۰۴

به شدت مشغول فعالیت‌های انقلابی و فرهنگی بود، در مدرسه الهادی سخنرانی‌های بسیاری کرد و تمسک جستن به قرآن را تنها راه اتحاد امت اسلامی می‌دانست؛ زیرا معتقد بود تا زمانی که مسلمانان به متن قرآن باور داشته باشند، به آن چنگ زده و از تفسیرهای پرشماری که موجب اختلافشان است، دوری می‌کنند. از این رو، آغازکننده راهی با عنوان «مسیر قرآنی» شد. احمد الاهنومی، فعال فرهنگی درباره او می‌گوید: «فرمانده شهید، سید حسین الحوئی از تاریخ و سیره انبیا برای بسیج کردن مردم استفاده می‌کرد و زمان حال را وضعیتی کوچک از گذشته می‌دید. هرکسی سخنان او را می‌شنید احساس می‌کرد تاریخ گذشته را به زمان حال تغییر داده است و از این اتفاق شگفت‌زده می‌شد. سخنرانی‌های ایشان از حوادث گذشته بهره‌مند بود و نگاه مثبتی منتقل می‌کرد؛ زیرا تاریخ دارای عبرت‌های فراوانی است و این دانش تاریخی به آگاهی کامل و سپس به رفتار در جایگاه عملی تبدیل می‌شود».

شهید الحوئی مهم‌ترین منبع تاریخ را قرآن کریم می‌دانست؛ زیرا نهضت او اساساً قرآنی است و قرآن کریم منبع موثقی در مورد آن‌ها و نهضتشان است.

الاهنومی معتقد است: «تمرکز شهید الحوئی بر تاریخ قرآن بدان معنا نیست که از سایر منابع تاریخی منحرف شده است؛ زیرا او در کنار قرآن، از وقایع تاریخی که منابع شناخته شده داشتند نیز استفاده می‌کرد، اما قرآن را منبع قطعی قرار می‌داد و برای اطلاعات و حتی روش شناسی خود به شدت بر آن تکیه می‌کرد. به همین دلیل شهید الحوئی معتقد است قرآن کریم از روش ضبط روایت استفاده نمی‌کند و توالی تاریخی را در نظر نمی‌گیرد، بلکه ارزش آنچه را که داستان می‌دهد، در نظر می‌گیرد و بر این اساس دیدی واقع‌بینانه به مخاطب ارائه می‌دهد و درس‌های بسیار مهمی را یادآوری می‌کند».

پس از اتفاقات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱، آمریکا دست به تحریف اسلام زد و سعی کرد آن را یک دین تروریست معرفی کند، البته هدف او تنها تحریف اسلام نبود، بلکه به دنبال ضربه زدن به روح و روان مسلمانان و دور کردن آنان از اهداف و ارزش‌های اسلامی بود؛ بنابراین سعی کرد با کنترل کردن کشورهای عربی منطقه به اهداف خود برسد و سود کند، رهبران مسلمان در این بازی به سرعت تسلیم شده و به آمریکا پیوستند.

یمن نیز مطابق اهداف آمریکا قدم برداشت و به منظور خدمت‌رسانی شروع به تغییر دادن نظام درسی در آموزش و پرورش کرد.

در همین راستا، شهید حسین بدرالدین الحوئی بر اساس مسئولیتی که در پیشگاه خداوند و در برابر نسل‌های یمنی داشت، برای مقابله با این توطئه و هدف قرار دادن دستگاه‌های

▼
**احمد الاهنومی،
 فعال فرهنگی درباره
 او می‌گوید:
 «فرمانده شهید،
 سید حسین الحوئی
 از تاریخ و سیره
 انبیا برای بسیج
 کردن مردم استفاده
 می‌کرد و زمان حال
 را وضعیتی کوچک
 از گذشته می‌دید.
 هرکسی سخنان او
 را می‌شنید احساس
 می‌کرد تاریخ
 گذشته را به زمان
 حال تغییر داده
 است و از این اتفاق
 شگفت‌زده می‌شد**